1

MOÇÃO Nº 0124/2013,
Apresentado em Sessão Ordinária de: 14 de Outubro de 2013,

Autoria: Vereador – Sueli Aparecida Olivieri Bento

ASSUNTO: Congratula-se com o Ilmo. Sr. Dr. Carlos Roberto Alves

Pimentel não só por seu empenho profissional nas diversas tarefas

realizadas em prol da população regentense, mas também devido

ao seu carisma e demonstração de afinidade com a nossa querida

Regente Feijó.

De nossa parte, gostaríamos de agradecer e louvar publicamente a

Vossa Senhoria, em especial por ter atendido prontamente a

diversos pedidos desta Vereadora junto ao Hospital Regional de

Presidente Prudente, já que devido aos estreitos laços mantidos por

Vossa Senhoria com referido Hospital tudo se tornou mais fácil.

Desta feita, devemos registrar que, sem sombra de dúvidas, os nossos

anseios espelhavam legítimos interesses de munícipes regentenses

que realmente necessitavam do nosso auxílio no campo da saúde e

só quem realmente necessita de algo neste setor é que pode valor a

importância de uma mão amiga.

E com este mesmo espírito de gratidão, gostaríamos de relatar que

diversas estão sendo as nossas ações que, desta feita, contando

com o apoio de incondicional de Vossa Senhoria estão se

 2

constituindo em diversos avanços, as quais revelam, uma vez mais, o

seu comprometimento com os anseios da obreira população

regentense.

Que o carinho, o respeito e o empenho por ele dedicado, o faça

atingir as metas almejadas. Nossos sinceros parabéns!

OFICIAR: Ao homenageado/colaborador, pelo carinho e apoio

incondicional.

REQUEIRO A MESA, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais,

seja consignado na ata dos trabalhos da presente sessão ordinária,

nossos sinceros votos de congratulações aos homenageados através

da presente MOÇÃO DE LOUVOR, nos termos do artigo 228, § 1º, V,

do Regimento Interno.

REQUEIRO AINDA QUE, que da aprovação desta seja cientificado ao

homenageado, apresentando os cumprimentos deste Legislativo

Regentense.

Plenário “Pres. Gilberto Malacrida”, 14 de Outubro de 2.013.

Sueli Aparecida Olivieri Bento
Vereadora